
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя 

общеобразовательная школа» Вурнарского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023      №41-О  д.Буртасы   

 

О создании бракеражной комиссии в МБОУ «Буртасинская СОШ» 

на 2023/2024 учебный год 

 

Во исполнение ст.32 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» №52-ФЗ и ст.22 Федерального закона «О качестве безопасности 

пищевых продуктов». В целях укрепления здоровья и обеспечения безопасности 

обучающихся школы, в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 12.08.2020 г. №465 «О внесении изменений в государственную программу 

Чувашской Республики «Развитие образования», с в целях укрепления здоровья детей и 

подростков», в соответствии с Постановлением администрации Вурнарского 

муниципального округа от 14.03.2023 г.  № 200 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся в муниципальных   образовательных   организациях    

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики , с Положением об 

организации питания обучающихся в МБОУ «Буртасинская СОШ» Вурнарского 

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным приказом № 19-О от 

04.04.2023 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить бракеражную комиссию  в следующем составе: 

      - Золов В.Л., директор школы; 

      - Мурашова Л.П., заведующую хозяйством; 

      - Петрова Т.Г., заместитель директора; 

      - Колпакова А.А., медсестра ООВП (по согласованию); 

      - Федорова Н.Н., повар. 

2.Членам бракеражной комиссии проводить ежедневную оценку качества блюд по 

органолептическим показателям, результат бракеража регистрировать в «Журнале 

бракеража готовой продукции» ежедневно. 

3. Утвердить положение о бракеражной комиссии (приложение1) и план 

работы(приложение2) 

      4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора   

Петрову Т.Г. 

 

 

Директор МБОУ «Буртасинская СОШ»    В.Л.Золов 

С приказом ознакомлены:  _____________________ Петрова Т.Г. 

               _____________________ Егорова Л.А. 

    _____________________ Колпакова А.А. 

    _____________________ Федорова Н.Н. 

 

 

 

 


		2023-09-13T08:10:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРТАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




